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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 03 de mayo de 2024

PROCESO No.:SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No. SASI-012-
016-2024

OBJETO: “SUMINISTRO DE GRANOS, ABARROTES Y DEMAS PRODUCTOS
RELACIONADOS CON EL OBJETO DEL CONTRATO PARA ATENDER REQUERIMIENTOS
DE LOS CLIENTES.”

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de
acuerdo con la siguiente informacion.

Contrato Interadministrativo No 002-ARC-JOLAN-2023

(Informacién tomada de Los estudios y documentos previos del Proceso No.: Seleccién
Abreviada Subasta Inversa Electrénica No. SASI-012-016-2024. pag. 2)

VIVERES FRESCOS Y BECOS |
Fichas técnicas de productos aprobadas y actualizadas B
Copia Contrato Interadministrative/ Convenio/Acta Acuerdo (si aplica) B

Informacién tomada del informe técnico del Proceso No.: Seleccion Abreviada Subasta Inversa
Electrénica No. SASI-012-016-2024. pag. 22

* Presupuesto: El valor sera de CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES
DE PESOS M/CTE. ($464.000.000), incluido IVA y con el cual se pretenden adquirir
los bienes descritos en las especificaciones técnicas. asi:

GRANOS, ABARROTES, INSUMOS DE PANADERIA PARA BUENAVENTURA Y

TUMACO
s A Descripcion por Rubro Abarrotes, insumos de
Dependencia Rubro presupuestal Presupuestal panaderfa

PRODUCTOS DE LA

VIVERES CADS A-05-01-01-000-001 AGRICULTURA Y LA $ 11.500.000

HORTICULTURA

PRODUCTOS DE
MOLINERIA, ALMIDONES Y

VIVERES CADS A-05-01-01-002-003 PRODUCTOS DERIVADOS $ 452.500.000
DEL ALMIDON; OTROS
PRODUCTOS ALIMENTICIOS

VALOR TOTAL 464.000.000
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CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal Nos. 3124 del 24 de enero de 2024, por valor de CUATROCIENTOS SESENTA'Y
CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE. ($464.000.000).

LUGAR DE EJECUCION

De conformidad con lo establecido por la Regional Pacifico, el lugar de entrega de los bienes
sera en el centro de abastecimiento y distribucién CAD en Tumaco y Buenaventura, En las
siguientes direcciones.

e Tumaco: Avenida la cordialidad sector el morro
e Buenaventura: carrera 38 N° 5-16 Barrio 14 de julio

NOTA: Si se requiere un punto de entrega adicional a los antes relacionados, por ubicacién y/o
desplazamiento de las unidades atendidas en Bahia Malaga, y que por necesidad del servicio
se requiere atender o abastecer en cualquier lugar del territorio nacional previa cotizacion
presentada, verificada por el supervisor y autorizada por el Ordenador del Gasto.

NOTAS GENERALES

Nota 1: La Agencia Logistica Regional Pacifico podra realizar visitas técnicas en cualquier
momento y sin previo aviso, para la verificacion del cumplimiento de requisitos durante etapa
precontractual y durante la ejecucion del contrato.

Nota 2: En el evento que se requieran bienes, que no estén incluidos en el cuadro de relacion
de suministros y precios, el supervisor podra requerir al contratista la suministro de los mismos,
siempre que el contratista este en la capacidad de suministrarlos y/o prestarlos, para lo cual, el
contratista debera presentar cotizacion y el supervisor verificara que el valor se encuentre
dentro de los precios de mercado de la regién, mediante minimo dos cotizaciones adicionales
de firmas que suministren y/o presten el servicio objeto del contrato, una vez verificado que los
precios cotizados se encuentran dentro de los precios de mercado la entidad procedera a
solicitar la prestacion del servicio y/o suministro de los bienes obras y/o servicios requeridos
previo modificacion del contrato.

Nota 3: Una vez se haga la adjudicacién, el proveedor adjudicatario tiene la obligacion de
mantener los precios con el fin que no conlleven a desequilibrio econémico mientras no se trate
de hechos o situaciones imprevisibles o imprevistas, por el contrario, lo que en vista al momento
de proponer o contratar, conduzca a inflar o rebajar sustancialmente el valor de los bienes o
servicios contratados en perjuicio de la entidad no sera objeto de reajuste.

e Apertura: Resolucién No. 054 de 25 de abril 2024, por medio de la cual se ordena la
apertura de la Seleccién Abreviada de Subasta Inversa Electrénica No. SAMC-012-016-
2024, para el dia 25 de abril de 2024,

e Cierre: 03 de mayo de 2024.
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e Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucion del contrato celebrado sera hasta el 31 de
diciembre de 2024 o hasta agotar presupuesto.

OFERTAS PRESENTADAS:

1.ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO

TOBON CAMPUZANO ELKIN ALONSO con Cédula de Ciudadania N° 16.511.170 con
Establecimiento de Comercio: “AGROCARNES DEL PACIFICO BUENAVENTURA", segun
certificado de matricula mercantil de persona natural.

Nit : 16511170-5
Matricula No: 73441

Direccién Comercial: CARRERA 3B NRO. 8 - 61 LAS MERCEDES - Centro
Municipio: Buenaventura, Valle del Cauca

Correo electrénico: elkinalonso2006@hotmail.com
Teléfono: 3164207199, 3188268782.

2.GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S

Razon social: GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS

Nit.: 900870468-1
Domicilio principal: Cali
Matricula No.: 931519-16

Representada legalmente por la Sefiora Maria Inés Suarez Garzén identificada con la
cédula de ciudadania No. 31.941.989 de Cali.

VERIFICACION DOCUMENTAL

PERSONAS NATURALES O
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO

CON

ELKIN _ALONSO  TOBON|GRUPO EMPRESARIAL SUGA
DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA | CAMPUZANO S.AS
OFERTA
NO APLICA p
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NO APLICA
NATURALEZA PRIVADA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NEAEHEA HOWRARISA
NATURALEZA PUBLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O NOAPLICA NOAPLICA
PRIVADAS DE ORIGEN EXTRANJERO
APLICA APLICA
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APODERADO

NO APLICA

NO APLICA

PROPUESTAS CONJUNTAS

NO APLICA

NO APLICA

PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA

NO APLICA

NO CUMPLE

AUTORIZACION
PROPUESTA Y
CONTRATO

PARA  PRESENTAR
SUSCRIBIR EL

NO APLICA

NO APLICA

FORMULARIO NO. 1
CARTA DE PRESENTACION DE LAS
OFERTAS

CUMPLE

CUMPLE

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES.

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO
PREVISTO EN EL ARTICULO 50 DE LA
LEY 789 DE 2002, EL OFERENTE, DEBE
PROBAR EL CUMPLIMIENTO DE SUS
OBLIGACIONES FRENTE AL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y LAS
DE CARACTER PARAFISCAL, PARA LO
CUAL LAS PERSONAS JURIDICAS LO
HARAN MEDIANTE CERTIFICACION
EXPEDIDA POR EL REVISOR FISCAL O
EN su DEFECTO POR EL
REPRESENTANTE LEGAL Y LAS
PERSONAS NATURALES MEDIANTE
DECLARACION JURAMENTADA.

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
(RUP) DE LA CAMARA DE COMERCIO.

EL PROPONENTE Y TODOS LOS
MIEMBROS DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL DEBEN PRESENTAR LA
INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO
DE PROPONENTES EXPEDIDO POR LA
RESPECTIVA CAMARA DE COMERCIO
EN COLOMBIA, EL CUAL DEBE
ENCONTRARSE VIGENTE Y EN FIRME, Y
CON UNA FECHA DE EXPEDICION IGUAL
O INFERIOR A LOS TREINTA (30) DIAS
CALENDARIO ANTERIORES A LA FECHA
DE LA PRESENTACION DE LA
PROPUESTA.

CUMPLE

CUMPLE

CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO- RUT VIGENTE

CUMPLE

CUMPLE
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BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL
DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICACION DE ANTECEDENTES
JUDICIALES.

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICACION BANCARIA

El Proponente debe hacer entrega de una
Certificacion Bancaria, que indiqgue nombre
del titular (igual que la persona que contrata),
cedula de ciudadania o NIT, tipo de cuenta,
nimero de cuenta.

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

Presentar cerificado de existencia y
representacion expedido por la camara de
comercio de su domicilio con fecha de
expedicién igual o inferior a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de
presentacién de la oferta.

Para el presente caso deberd acreditar
dentro de su objeto social capacidad juridica
para suministrar los bienes objeto del
presente proceso contractual.

El certificado debera contener:

1. el objeto social se encuentra relacionado
con el objeto del presente proceso
contractual.

2. debe tener como minimo un (1) afio de
vigencia, contado a partir del vencimiento de
plazo maximo para el suministro y/o
servicio, o de la vigencia del contrato.

3. Ultimo aiio renovado 2024.

4. Acreditar la suficiencia de la capacidad
del representante legal para la suscripcion
del contrato  ofrecido. Cuando el
representante legal tenga limitaciones
estatutarias, se debe presentar
adicionalmente copia del acta en la que
conste la decisién del érgano social que
autorice al representante legal para la
presentacion de la oferta, la suscripcion del
contrato y para actuar en los demas actos

CUMPLE

CUMPLE
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requeridos para la contratacion en caso de
resultar adjudicatario.

Cuando la persona juridica sea extranjera
debe  acreditar su experiencia vy
representacion legal mediante el documento
o certificacién de autoridad competente en
su pais de origen conforme a lo dispuesto
en los articulos 259, 260 del cddigo de
procedimiento civil.

FORMULARIO No. 2 FORMULARIO
ANTICORRUPCION

CUMPLE

CUMPLE

FORMULARIO No. 6 INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

CUMPLE

CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA: Por un valor equivalente al 10%
del valor del presupuesto oficial y/o el 10%
del valor del correspondiente grupo al cual
el oferente vaya a participar, con una
vigencia de noventa (90) dias calendario
contados a partir de la fecha definitiva de
cierre del proceso de seleccion.

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICACION ARL

Aportar copia de la certificacion expedida
por la ARL a la que se encuentren afiliados
en la vigencia 2022 para acreditar la
existencia e implementacion de un sistema
de gestion de seguridad en el trabajo en
cumplimiento al Decreto 1072 de 2015 y
segun las fases de implementacién exigidas
en la Resolucion 0312 de 2019, ésta debera
certificar que dicho sistema se encuentra en
fase de seguimiento y plan de mejora por lo
que deberd temer una valoracion
MODERADAMENTE = ACEPTABLE 0]
ACEPTABLE. Para el caso de oferentes
plurales (union temporal, consorcio, o
promesa de sociedad futura) cada
integrante debera acreditar individualmente
la certificacion.

CUMPLE

CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES
ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM

De conformidad en el numeral 1 del articulo
6 de la Ley 2097 de 2021 “el deudor
alimentario moroso sélo podra contratar con
el Estado una vez se ponga a paz y salvo
con sus obligaciones alimentarias. Esta
inhabilidad también se predica del deudor
alimentario moroso que actué como
representante legal de la persona juridica
gue aspira a contratar con el Estado”.

CUMPLE

CUMPLE
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Por consiguiente, el proponente persona
natural o el Representante Legal de la
persona juridica, no podra encontrarse en el
REDAM, y para ello debera aportar
certificacion en la que manifieste bajo la
gravedad del juramento que no se
encuentra en ésta causal de inhabilidad.

PROPUESTA PROPUESTA
RESUMEN DE LA PROPUESTA JURIDICAMENTE JURIDICAMENTE
HABILITADA HABILITADA

OBSERVACIONES Y CONCLUSIONES:
OFERTA PRESENTADA por el sefior ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO.

El oferente ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO identificado con cédula de ciudadania No.
16.511.170 de Buenaventura, aporto y cumplié con todos los requisitos juridicos acorde con lo
establecido en el Pliego Definitivo del Proceso de SELECCION ABREVIADA SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA No. SASI-012-016-2024 siendo su propuesta JURIDICAMENTE
HABILITADA.

OFERTA PRESENTADA por el GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S.

El oferente GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S., representada legalmente por la Sefiora
Maria Inés Suarez Garzén identificada con la cédula de ciudadania No. 31.941.989 de Cali, no
aporto ni cumplié con todos los requisitos juridicos acorde con lo establecido en el Pliego
Definitivo del Proceso de SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No.
SASI-012-016-2024 siendo su propuesta JURIDICAMENTE HABILITADA.

Las propuestas presentadas por los oferentes ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO y

GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S. quedan habilitadas juridicamente y cumplen con
los requisitos establecidos en el Pliego de Condiciones del Proceso No. SASI-012-016-2024
acorde con las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

m Quiroga Varén

PD de Contratos ALRPA

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Revisé: Dra. Blanca Tatiana Cadavid
Coordinadora de Contratos ALRPA
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No. PROCESO: SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No. SASI-012-016-2024
" “SUMINISTRO DE GRANOS, ABARROTES Y DEMAS PRODUCTOS RELACIONADOS CON EL OBJETO DEL CONTRATO PARA ATENDER REQUERIMIENTOS

OEUETC: DE LOS CLIENTES.”

FECHA EVALUACION: 6 de mayo de 2024

PRESUPUESTO OFICIAL

El valor serd de CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE. ($464.000.000), incluido IVA y con el cual se pretenden adquirir los bienes descritos en las
especificaciones técnicas, asi:

Dassripeide por Rebro JIOET T—
Depmodensis Rabre prempuesial e .
T R T
vvEREs cant AZSI0) 0001 AROATR. Y 1A s 1180000
HORTICLLTURA
TE  WOLIEi,
MMOOWES Y FRODUSTOS
VWERES CADE AO52121X3202 DERIADOE  DEL AWM $ 450008
OTF PRODCTON
VALOR TOTAL 484 900 080
INDICADORES FINANCIERCS CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
) -+ VIGENCIARUP .
FERENTE YESTADOS PLIEGD REMTABILIOAD BEL | RENTABILIOAD DEL
FINANCIEROS cARTAL DE TRABALC | NIVEL ENDEUDAMENT0 | micELGuDEz | PATONDE SoRETTURA PATICND st |
\
t T
| | Debeserigual'c |Debesermayor| Debeseruna Deba ser
| N/A menor{<=}al oigualal | coberturamayor o | Mayor.o Igual mf::ﬁ:
75% (>=1%) igual a 2 veces i>=)8%
ELKIN ALONSO TOBON : -,
1 CAMPUZNO 2023 NA 017% 10,32% 30,09% 30% 24%
HABILTADO HABILTADO HABILTADO HABILTADO RABILTADO
5 | SIRIENFREEARIAL SUGR 2023 NA 0,49% 3.30% 347% 7% 24%
HABILTADO HABILTADO HABILTADO HABILTADO HABILTADO

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

CONCLUSIONES

EN LOS INDICADORES FINANCIEROS Y EN LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL , QUEDAN HABILITADOS LOS OFERENTES, ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO Y GRUPO|
|IEMPRESARIAL SUGA

0o ol

Nombre: Carolina Cuesta Arboleda
Integrante Comité Financiero Economico Evaluador
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EVALUACION TECNICA

Cali, 06 de mayo de 2024.

PROCESO No. SASI-012-016-2024

1. OBJETO: “SUMINISTRO DE GRANOS, ABARROTES Y DEMAS PRODUCTOS
RELACIONADOS CON EL OBJETO DEL CONTRATO PARA ATENDER
REQUERIMIENTOS DE LOS CLIENTES.”

2. ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de acuerdo
con la siguiente informacién.

3. El valor sera de CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE.
($464.000.000), incluido IVA y con el cual se pretenden adquirir los bienes descritos en las
especificaciones técnicas. asi:

NOTA: la adjudicacién del presente proceso de seleccién se efectuara los rubros asi:

GRANOS, ABARROTES, INSUMOS DE PANADERIA PARA BUENAVENTURA Y TUMACO

. Rub _— Ab: tes, insumos de
Dependencia b res::pl:zstal Descripcién por Rubro Presupuestal arropgf‘ algz:;a

VIVERES A-05-01-01-000- |PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA $ 11.500.000

CADS 001 HORTICULTURA T
PRODUCTOS DE MOLINERIA, ALMIDONES Y

VVRSS | A09I01002- | PRODUCTOS  DERIVADOS DEL  ALMIDON; PP
OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS T

VALOR TOTAL 464.000.000

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presu-
puestal Nos. 3124 del 24 de enero de 2024, por valor de CUATROCIENTOS SESENTA Y CUA-
TRO MILLONES DE PESOS M/CTE. ($464.000.000).

Lugar y Fecha de Apertura
e Lugar: Portal unico de contratacion SECOP II.
e Fecha: 25 de abril de 2024

Lugar, Fecha y Hora de Cierre.

e Lugar: Portal Unico de contratacién SECOP II.
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Fecha: 3 de mayo del 2024
Hora: 11:00 horas Plazo Ejecucion:

El plazo de ejecucion es hasta el 31 de diciembre de 2024 o hasta agotar el presupuesto.

4. OFERTAS RECIBIDAS: Una (2) oferta recibida en los grupos:

1 GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S
2. ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO

GRUPO EMPRE- [ELKIN ALONSO TO-
REQUISITO SARIAL  SUGA |BON CAMPUZANO
S.A.S
4.3 REQUISITOS TECNICOS CUMPLE CUMPLE
4.4 ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA EN LA MODALIDAD N ABLICA NO APLICA
DE CONSORCIO Y/O UNION TEMPORAL
45 _ DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO CUMPLE
DE VERIFICACION QUE SE DEBEN ALLEGAR CON LA CUMPLE
OFERTA
451. ACEPTACION CONDICIONES TECNICAS CUMPLE CUMPLE
452 LAZOS COMERCIALES CUMPLE CUMPLE
453. MUESTRAS DE LOS PRODUCTOS A OFERTAR CUMPLE NO CUMPLE
OBSERVACIONES:

Durante la evaluacién el oferente GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S
aporté los documentos solicitados quedando habilitado en la evaluacién.

De acuerdo a la evaluacion realizada el oferente ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO NO
CUMPLE, debido a que las muestras fisicas aportadas de los productos tales como: mayonesa,
salsa de tomate y mostaza, no cumplen con las especificaciones técnicas de la ficha técnica de
la entidad, adicionalmente no aporto muestra fisica del producto salsa negra.

CONCLUSION:

El oferente GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S Cumple con todos los requisitos solicitados en
el pliego de condiciones.

El oferente ELKIN ALONSO TOBON CAMPUZANO NO Cumple con todos los requisitos
solicitados en el pliego de condiciones.

COMITE TECNICO EVALUADOR

b A e
YULI ANDREA PARRA GIRALDO
Auxiliar Apoyo Seguridad y Defensa.




OFERENTE GRUPO SUGA

—-—r -
.O-‘mﬂll & PR

b0 DKL CAMERA

No 1 BOCADILLO VELENO X ENTRE 30 a 40 GRS COLOR CORRIENTE 125 GRAMOS PAQUETE X 25
UNIDADES.

COMINO MOLIDO CORRIENTE 125 GRAMOS FRIJOL BLANQUILLO BOLSA 500GRAMOS
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MOSTAZA GALON PANELA X 500



SALSA DE TOMATE GALON SALSA NEGRA GALON

VINAGRE GALON



Muetsras fisicas Elkin Tobon Campuzano.
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